Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。

平成 30 年 7 月 2 日
各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社
代表取締役社長 石田 建昭

東京都中央区日本橋三丁目 6 番 2 号

証券コード 8616  東証・名証第一部

東海東京証券

「あいち女性の活躍プロモーションリーダー」就任のお知らせ

当社の子会社である東海東京証券株式会社は、愛知県の委嘱を受け、「あいち女性の活躍

プロモーションリーダー」に就任いたしましたので、別紙の通りお知らせいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR 部 03-3517-8618

平成 30 年 7 月 2 日

各 位

東海東京証券株式会社

名古屋市中村区名駅四丁目 7 番 1 号

「あいち女性の活躍プロモーションリーダー」就任のお知らせ

当社はこのたび、愛知県の委嘱を受け、「あいち女性の活躍プロモーションリーダー」に

就任いたしますので、お知らせいたします。

◆「あいち女性の活躍プロモーションリーダー」とは

愛知県では、｢女性が元気に働き続けられる愛知｣の実現に向けて、平成 25 年度から

「あいち女性の活躍促進プロジェクト」を推進しています。本プロジェクトの一環である

「女性の活躍プロモーション事業」は、「あいち女性輝きカンパニー」（※）の中から愛知県の

委嘱を受けた企業・団体が、「あいち女性の活躍プロモーションリーダー」として、県の女性

の活躍に向けた取組みへの協力や他企業への活用の働きかけなどを行うものです。

 ※女性の活躍促進に向けて積極的に取り組む企業として県が認証した企業であり、当社は

平成 27 年 9 月に認証を受け、平成 28 年 12 月に優良企業として表彰されました。

◆「あいち女性の活躍プロモーションリーダー委嘱式」

活動開始にあたり、「あいち女性の活躍プロモーションリーダー委嘱式」に参加いたします。

日 時 平成 30 年 7 月 5 日（木） 午後 2 時 15 分～午後 2 時 55 分

場 所 愛知県庁本庁舎 6 階 正庁

今後も女性を含む多様な人材の活躍に向けたダイバーシティ推進に積極的に取り組んで

まいります。

「あいち女性の活躍プロモーションリーダー」の活動内容

(1) 取引先企業等への女性活躍推進･愛知県の施策活用の働きかけ

(2) 愛知県が実施する女性の活躍推進事業への協力

ア  企業向けセミナーへの参加･参加者募集への協力

イ  各種イベントへの登壇、愛知県が作成する啓発資材等への掲載、

女子学生による企業見学の受入れ等

(3) 取引先企業等へのメリット付与

※上記のうち、1つ以上を選択して実施

以 上